R E Q U E R I M E N T O  Nº. 638
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/6/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a precária iluminação pública existente  na Rua Nilce Mattos Almeida Rafaneli e na Viela  Policastro, no Bairro Recreio do Havaí;

CONSIDERANDO que esta Casa de Leis aprovou há algumas semanas, uma verba suplementar para que a Secretaria de Obras efetue a troca da iluminação pública, para um melhor nível de segurança aos moradores daquela região,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com a Secretaria de Obras, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a troca da iluminação pública, visando oferecer mais segurança à população da Rua Rua Nilce Mattos Almeida Rafaneli e da Viela Policastro, no Bairro Recreio do Havaí.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de junho de 2009.

Vereador Autor PROF. NENÊ

PSB
lcacg